
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍHO OBRATOVÉHO BONUSU

Smluvní strany

1. Prodávající: Zimmer Czech, s.r.o.
se sídlem Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4
IČ: 25107976 DI
Ban
č.ú.:
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 50253
zastoupená: Ing. Rostislavem Hartmanem, jednatelem společnosti
dále jen „prodávající“

a

2. Kupující: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
IČ: 00064173 DI 064173
bankovní
číslo účtu
zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ze dne 29.5.2012 č.j.: MZDR
17266-III/2012, kterým se mění a doplňuje rozhodnutí ministra zdravotnictví
ze dne 25.11.1990 č.j. OP-054-25.11.90 ve znění změn provedených
Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j.: MZDR
33222/2016 – 2/ OPŘ ze dne 31.května 2016
zastoupená: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel nemocnice
dále jen „kupující"

jako smluvní strany

uzavírají dále uvedené dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍHO OBRATOVÉHO BONUSU

I.
Účel smlouvy

1.1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že jsou obchodními partnery, přičemž v rámci jejich
obchodního vztahu prodávající dodává kupujícímu na základě rámcových kupních smluv a
z nich vycházejících objednávek zboží a kupující toto zboží od prodávajícího odebírá a platí
prodávajícímu za dodané zboží dohodnutou kupní cenu.

1.2. S ohledem na současnou vzájemně prospěšnou obchodní spolupráci obou smluvních stran
uzavírají prodávající a kupující tuto Smlouvu o poskytování finančního obratového bonusu
(dále jen „Smlouva“) za níže uvedených podmínek.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je dohoda mezi prodávajícím a kupujícím o poskytování finančního
obratového bonusu ze strany prodávajícího kupujícímu za podmínek dohodnutých v této
Smlouvě s ohledem na zboží odebraném v rozhodném období na základě následujících



rámcových kupních smluv uzavřených mezi prodávajícím a kupujícím:
Rámcová kupní smlouva ze dne 11. 4. 2019 (dále jen „KS“) uzavřená podle § 1746 odst. 2
občanského zákoníku, jejímž předmětem jsou opakované dodávky zdravotnických prostředků
pro klinická pracoviště kupujícího.

2.2. Rozhodným obdobím se vždy rozumí kalendářní rok. Prvním rokem pro poskytování
finančního obratového bonusu se rozumí rok 2019.

2.3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu finanční obratový bonus [OBCHODNÍ
TAJEMSTVÍ]

2.4. Podmínky prodeje a nákupu zboží mezi prodávajícím a kupujícím jsou vždy uvedené
v jednotlivých uzavřených rámcových kupních smlouvách, event. dílčích kupních smlouvách.

2.5. Pro účely této Smlouvy se za cenu zboží považuje cena zdravotnického prostředku
dohodnutého mezi prodávajícím a kupujícím podle platného ceníku včetně DPH, který je
neoddělitelnou součástí rámcových kupních smluv uvedených v odstavci 2.1.

2.6. Bonus bude vyplácen formou dobropisu ze skutečného čtvrtletního čerpání. Výše bonusu
bude odsouhlasena mezi prodávajícím a kupujícím do deseti pracovních dnů po skončení
příslušného čtvrtletí. Po odsouhlasení výše bonusu je prodávající povinen vystavit dobropis
v průběhu dalších pěti pracovních dnů od data odsouhlasení.

2.7. Vyrovnání bonusu za rozhodné období bude provedeno prodávajícím formou opravného
daňového dokladu (dobropisu). Výše bonusu bude odsouhlasena mezi prodávajícím a
kupujícím do deseti pracovních dnů po skončení příslušného rozhodného období. Po
odsouhlasení výše bonusu je prodávající povinen vystavit opravný daňový doklad (dobropis)
v průběhu dalších pěti pracovních dnů od data odsouhlasení.

2.8. V případě ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou podle článku IV. kupující
obdrží bonus k datu ukončení smluvního vztahu rozhodného období [OBCHODNÍ
TAJEMSTVÍ]

2.9. Problematika DPH u bonusu bude řešena dle platné právní úpravy vztahující se k DPH.
2.10. Bonus se nevztahuje k jednotlivým položkám odebraného zboží, ale k celkovému objemu

dodávek za výše uvedené období trvání smluvního vztahu mezi smluvními stranami.

III. Platební podmínky

3.1. Splatnost opravného daňového dokladu (dobropisu) je 14 dnů.
3.2. Prodávající je povinen zaplatit (doplatek) na účet kupujícího uvedený v této Smlouvě

v rámci identifikačních údajů kupujícího.

IV.

Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude účinná alespoň jedna z rámcových smluv
uvedených v čl. II.2.1.

4.2. Tuto Smlouvu lze ukončit
a) písemnou dohodou stran,
b) písemnou výpovědí,
c) písemným odstoupením od smlouvy.

4.3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
4.4. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí i bez udání

důvodu. Výpověď lze podat písemně formou doporučeného dopisu zaslaného druhé smluvní
straně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím veřejné datové
sítě (datovou schránkou). Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení druhé smluvní
straně. V případě, že druhá smluvní strana odmítne výpověď převzít, výpověď nepřevezme
nebo doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že výpověď byla doručena třetí den po
odevzdání doporučeného psaní obsahujícího výpověď provozovateli poštovních služeb
k doručení na poslední známou adresu smluvní strany, které je výpověď určena, nebo třetí den



po odeslání výpovědi prostřednictvím veřejné datové sítě (datovou schránkou).
4.5. Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit s účinky do budoucna, jestliže

a) ukončila platnost některé z rámcových smluv uvedených v čl. II.2.1. této Smlouvy
odstoupením,

b) prodávající poruší své povinnosti uvedené v čl. II.2.3. této Smlouvy, nebo nevystaví-li a
nedoručí-li ve lhůtách uvedených v čl. II.2.6. a II.2.7. kupujícímu opravný daňový
doklad (dobropis) a to ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu kupujícím ve formě
písemného upozornění, která musí činit alespoň 5 dnů.

4.6. Od této Smlouvy může smluvní stana rovněž jednostranně odstoupit v případě, že v průběhu
plnění této smlouvy druhá strana vstoupí do likvidace nebo bylo-li zahájeno insolvenční
řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek této druhé smluvní strany a soudem bude
pravomocně rozhodnuto, že je dotčená smluvní strana v úpadku, nebo se druhá smluvní strana
stane jinak platebně neschopnou.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být v písemné formě, jinak je
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně; pro
doručování odstoupení od této Smlouvy se použije obdobně ujednání v odst. 4.4.

4.8. Odstoupí-li jedna ze smluvních stran od této Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu bonus za obrat dodávaného zboží za rozhodné (rozhodná) období nebo jeho část
(části) po dobu trvání této Smlouvy do okamžiku účinnosti odstoupení od této Smlouvy.

V.

Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765,
§ 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na tuto
Smlouvu.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci a pro jednotlivá právní jednání
budou komunikovat telefonicky, faxem nebo elektronicky komunikaci prostřednictvím veřejné
datové sítě (e-mailem, datovou schránkou), nestanoví-li tato Smlouva pro vzájemné jednání
výslovně písemnou formu.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí platným
právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v
souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla
možná, budou všechny případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny
v řízení u věcně a místně příslušného soudu v České republice. Smluvní strany se dohodly, že
místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný podle místa sídla
kupujícího.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení v bodech 2.3 a 2.8 jsou předmětem obchodního
tajemství a jako taková nebudou zveřejněny v registru smluv ani nebudou poskytnuty třetí
straně, s výjimkou kontrolních orgánů, zpracovatelů účetnictví smluvních stran a auditorů.

5.5. Dnem podpisu této Smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání, smlouvy a dohody týkající se
předmětu této Smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny.

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1, § 9
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto
Smlouvu uveřejní v registru smluv kupující.

5.7. Tuto Smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků postupně číslovaných,
jež podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.

5.8. Prodávající se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí
osobu či osoby.

5.9. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této



Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení
výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné
ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň
podobný obchodní účel.

5.10. Na práva a povinnosti v této Smlouvě se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zejména § 2079 a násl.

5.11. Tato Smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou platnost
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

5.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, že
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a
na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne: 1. 4. 2019 V Praze dne: 11. 4. 2019

Prodávající: Kupující:

……………………… …………………………………….
Zimmer Czech, s.r.o. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

Ing. Rostislav Hartman Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA
jednatel ředitel nemocnice


